Nessuno di qualsiasi classe, 
posizione o dignità, in alto o in 

5 P. Brezzi, Fonti e Studi della storia della Chiesa. Evo antico, vol. 2, Marzorati, Milano 1962, 925. 
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genere, ordine hominum, dignitatum, vel in 

potestate positus, vel honore perfunctus; sive 
potens forte nascendi, seu humilis genere, 

conditione, fortuna: in nullo penitus loco, in nulla 
Urbe, sensu carentibus simulacris, vel infontem 
victimam caedat: vel, secretiore piaculo, Larem 

ignem ero Genium, Penates nidore veneratus, 
accendat lumina, imponat tura, serta suspendat. 

Quod si quispiam immolare hostiam sacrificaturus 
audebit, aut spirantia exta consulere, ad 
exemplum Maiestatis, reus, licita cunctis 

accusatione, delatus, excipiat sententiam 
conpetentem, etiamsi nihil contra salutem 

Principum, aut de salute quaesierit: Suffici, enim 
ad criminis molem, naturae ipsius leges velle 
rescindere, inlicita perscrutari, occulta recludere, 

interdicta temptare, finem, quaerere salutis 
alienae, spem alieni interitus polliceri. 

Si quis vero mortali opere facta, et aevum 
passura simulacra imposito ture venerabitur, ac 

(ridiculo exemplo metuens subitoque ipse 
simulaverit) vel redemita vittis arbore, vel erecta 
effossis ara cespitibus vanas imagines, humiliore 

licet muneris praemio, tamen plena religionis 
injuria, honorare temptaverit, is, utpote violatae 

religionis reus, ea domuo seu possessione 
multabitur, in qua Gentilicia constiterit 
superstitione famulatum. Namque omnia loca, 

quae thuris constiterit vapore fumasse (si tamen 
ea in jure fuisse thurificantium probabuntur) fisco 

nostro adsocianda censemus. 
Sin vero in Templis fanisque publicis, aut in 
aedibus agrisve alienis, tale quispiam sacrificandi 

genus exercere temptaverit, si ignorante domino 
usurpata constiterit, XXV librarum auri multae 

nomine cogetur inferre: conniventem vero huic 
sceleri par ac sacrificantem poena retinebit. Quod 
quidem ita per Judices, ac Defensores, et Curiales 

singularum urbium, volumus, custodiri, ut illico 
per illos delata plectantur. Si quid autem ii 

tegendum gratia, aut incuria praetermittendum 
esse crediderint, commotioni judiciariae 
subiacebunt: Illi vero moniti si vindictam 

dissimulatione distulerint, XXX librarum auri 
dispendio multabuntur: Officiis quoque eorum 

damno parili subjugandis. Dat. VI. Id. Nov. PC. 
Arcadio A. II. et Rufino Coss.”. 

basso, ricco o povero, in qualsiasi 

luogo di qualsiasi città, 
sacrificherà una vittima innocente